
Dosen  :  Lia Mazia 

Matakuliah  :  DASAR MANAJEMEN DAN BISNIS    

SKS  :  3 

Kelas  :  25.1A.10 

Jumlah Mahasiswa  :  33 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 en3-j1 20 

September 

2023 

Organisasi dan 

Manajemen 

Pada hari ini Rabu 20 

September 2023 telah 

disampaikan materi 

tentang organisasi dan 

manajemen melalui 

google meet dan 

berjalan dengan lancar 

serta dihadiri 33 

mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:04:49 

Keluar: 

12:30:05 

 

02 en3-j1 27 

September 

2023 

Perencanaan Pada hari ini Rabu 27 

September 2023 telah 

dibahas materi tentang 

perencanaan jangka 

waktu, proses 

perencanaan dan 

pendekatan yang 

digunakan dalam 

menyusun perencanaan 

yang dihadiri 32 

mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:03:56 

Keluar: 

12:30:34 

03 en3-j1 4 Oktober 

2023 

Pengambilan 

Keputusan  
 

Pada hari ini Rabu 4 

Oktober 2023 telah 

dilaksanakan 

perkuliahan yang 

membahas tentang 

pengambilan keputusan 

dalam sebuah organisasi  
 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:10:26 

Keluar: 

12:27:57 

04 en3-j1 11 Oktober 

2023 

Pengorganisasian Pada hari ini Rabu 11 

Oktober 2023 telah 

dilaksanakan kegiatan 

pembelajaran 

pertemuan 4 dengan 

materi 

pengorganisasian, 

dihadiri 32 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:37 

Keluar: 

12:29:22 

05 en3-j1 18 Oktober 

2023 

Koordinasi dan 

Rentang 

Manajemen  

Pada hari ini Rabu 18 

Oktober 2023 telah 

dilaksanakan kegiatan 

pembelajaran dengan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

pembahasan 

mekanisme koordinasi 

dalam organisasi  

10:05:29 

Keluar: 

12:25:55 

 06 en3-j1 25 Oktober 

2023 

Koordinasi dan 

Rentang 

Manajemen 

Pada hari ini Rabu 25 

Oktober 2023 telah 

dilaksanakan kegiatan 

pembelajaran dengan 

pembahasan rentang 

manajemen di sebuah 

organisasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:30 

Keluar: 

12:31:54 

07 en3-j1 1 

November 

2023 

Review Materi  
 

Pada hari ini, Rabu 1 

November 2023 

mahasiswa 

mempresentasikan 

tugas kelompoknya dan 

mereview materi 

pertemuan 1 sd 6 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:09:59 

Keluar: 

12:23:55 

08 en3-j1 8 

November 

2023 

(UTS) Pada hari ini, Rabu 8 

November 2023 telah 

dilaksanakan UTS mata 

kuliah Dasar 

Manajemen dan Bisnis, 

berjalan tertib dan 

lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:30 

Keluar: 

12:33:54 

09 en3-j1 15 

November 

2023 

Wewenang dan 

Delegasi 

Pada hari ini Rabu 15 

November 2023 

kegiatan pembelajaran 

menyampaikan materi 

Wewenang dan 

Delegasi  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:10:49 

Keluar: 

12:34:08 

10 en3-j1 22 

November 

2023 

Standar 

Pengendalian dan 

Manajemen 

Kontemporer 

Pada hari Rabu 22 

November 2023 telah 

dilaksankan kegiatan 

pembelajaran dengan 

materi standar 

pengendalian dan 

manajemen 

kontemporer serta 

menugaskan mahasiswa 

untuk membuat laporan 

kegiatan dari webinar 

yang diikuti pada hari 

Rabu 22 November 

2023 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:08:19 

Keluar: 

12:30:45 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

11 en3-j1 29 

November 

2023 

Ruang Lingkup 

Bisnis 

Pada hari Rabu 29 

November 2023 telah 

disampaikan 

pembahasan tentang 

definisi bisnis dan 

perkembangan bisnis 

serta permasalahan 

yang sering terjadi pada 

sebuah bisnis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:08:49 

Keluar: 

12:32:05 

12 en3-j1 6 

Desember 

2023 

Perusahaan dan 

Lingkungan 

Perusahaan 

Pada hari Rabu 6 

Desember 2023 telah 

disampaikan materi 

pertemuan 12 tentang 

definisi perusahaan dan 

tempat kedudukan 

sebuah perusahaan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:10:26 

Keluar: 

12:31:45 

13 en3-j1 13 

Desember 

2023 

Bentuk-Bentuk 

Badan Usaha 

Pada hari Rabu 13 

Desember 2023 telah 

disampaikan materi 

pertemuan 13 tentang 

bentuk-bentuk badan 

usaha 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:10:09 

Keluar: 

12:30:55 

14 en3-j1 20 

Desember 

2023 

Kewiraswastaan 

dan Perusahaan 

Kecil 

Pada hari Rabu 20 

Desember 2023 telah 

disampaiakan bahasan 

tentang wirausaha dan 

peluang untuk 

membuka wawasan 

mahasiswa  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:07:18 

Keluar: 

12:33:53 

15 en3-j1 3 Januari 

2024 

Review Materi 

dan Latihan Soal 

Pada hari ini, Rabu 3 

Januari 2024 

perkuliahan pertemuan 

15 dilakukan dengan 

mereview materi 

pertemuan 9 s d 14 

alhamdulillah 

perkuliahan berjalan 

dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:04:49 

Keluar: 

12:30:05 

16 en3-j1 10 Januari 

2024 

(UAS) Pada hari Rabu 10 

Januari 2024 telah 

dilaksanakan UAS mata 

kuliah Dasar 

Manajemen dan Bisnis, 

berjalan tertib dan 

lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:07:18 

Keluar: 

12:33:53 



Presensi Kelas 25.1A.10 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

25230003 Herliana Febriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230007 Hanifah Sarinah Kusuma Murti 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

25230008 Akmal Zidan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

25230010 Inaya Shabrina Ariesqa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 14 

25230011 Vincentius Valentino Saragih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230012 Kencana Eka Nayla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230014 Muhammad Syah Reza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230017 Muhammad Rakha Izdihar Syah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230018 Rita Mustopa 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 10 

25230019 Mela Octaviani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230021 Umar Muhammad Nahdi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 13 

25230023 Abdus Sayyid Hisyam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230024 Muhammad Afriezal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230025 Roihan Fadhil 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

25230026 Zalfa Naqiyyah Putri Kosasih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230030 Najla Khaerunnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230031 Haibatus Shonya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230034 Meisherlin Rachmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230035 Muhammad Adhitya Pribadi 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

25230037 Rangga Halla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230038 Muhammad Raflie Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230039 Nurmaisyia Pasha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230041 Rizki Maulana Ibrahim 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

25230043 Syafa Nabila Puteri Syam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230044 Yahya Ayyas Hasibuan 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 12 

25230045 Febrisia Gusliandini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230046 Novia Ersa Ayuningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230047 Muhamad Helmi Iskandar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230048 Sukma Esa Indra Mas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230003-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230007-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230008-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230010-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230011-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230012-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230014-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230017-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230018-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230019-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230021-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230023-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230024-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230025-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230026-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230030-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230031-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230034-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230035-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230037-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230038-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230039-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230041-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230043-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230044-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230045-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230046-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230047-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230048-10-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

25230049 Kyle Jones Patohotua Sitompul 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230052 Muhammad Naufal Dhiya Pahlevi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25230054 Muhammad Fasha Alkarim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

25230055 Muhammad Endriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 

 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230049-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230052-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230054-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230055-10-NUR.js


Nilai Kelas 25.1A.10 

NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

25230003 Herliana Febriani 100 85 52 46 B 

25230007 

Hanifah Sarinah Kusuma 

Murti 
86 100 18 26 C 

25230008 Akmal Zidan 100 20 0 0 E 

25230010 Inaya Shabrina Ariesqa 93 60 92 0 C 

25230011 Vincentius Valentino Saragih 100 20 78 96 B 

25230012 Kencana Eka Nayla 100 90 74 78 A 

25230014 Muhammad Syah Reza 100 95 96 98 A 

25230017 

Muhammad Rakha Izdihar 

Syah 
100 56 40 84 B 

25230018 Rita Mustopa 64 0 70 0 E 

25230019 Mela Octaviani 100 95 70 54 B 

25230021 Umar Muhammad Nahdi 79 20 66 98 C 

25230023 Abdus Sayyid Hisyam 100 90 90 92 A 

25230024 Muhammad Afriezal 100 90 74 94 A 

25230025 Roihan Fadhil 79 20 54 24 D 

25230026 Zalfa Naqiyyah Putri Kosasih 100 85 92 100 A 

25230030 Najla Khaerunnisa 100 85 92 92 A 

25230031 Haibatus Shonya 100 85 76 64 B 

25230034 Meisherlin Rachmawati 100 85 36 66 B 

25230035 Muhammad Adhitya Pribadi 86 60 64 66 B 

25230037 Rangga Halla 100 80 54 100 A 

25230038 Muhammad Raflie Prasetyo 100 95 76 88 A 

25230039 Nurmaisyia Pasha 100 20 76 62 C 

25230041 Rizki Maulana Ibrahim 93 90 78 90 A 

25230043 Syafa Nabila Puteri Syam 100 90 96 96 A 

25230044 Yahya Ayyas Hasibuan 71 20 60 94 C 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230003-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230007-10-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230011-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230012-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230014-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230017-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230018-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230019-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230021-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230023-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230024-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230025-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230026-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230030-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230031-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230034-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230035-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230037-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230038-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230039-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230041-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230043-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-25230044-10-NUR.js


NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

25230045 Febrisia Gusliandini 100 20 74 54 C 

25230046 Novia Ersa Ayuningsih 100 85 30 36 C 

25230047 Muhamad Helmi Iskandar 100 85 78 82 A 

25230048 Sukma Esa Indra Mas 100 56 82 100 A 

25230049 Kyle Jones Patohotua Sitompul 100 90 92 100 A 

25230052 

Muhammad Naufal Dhiya 

Pahlevi 
100 20 82 74 B 

25230054 Muhammad Fasha Alkarim 93 20 60 42 C 

25230055 Muhammad Endriansyah 100 20 66 98 B 
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